

**Arbejde  
med**

**"citater"**

Der siges mange kloge ord om livets forskellige facetter, og en gang imellem ender de som citater. Nogle bliver kendte og bruges til kort at fortælle noget vigtigt, andre er måske ikke så kendte, men kan alligevel bruges til at fortælle en vigtig pointe.

Vi har samlet 20 citater, som kan bruges til at tale om vedholdenhed, at vælge en vej, at finde sine egne styrker, at tage et skridt ad gangen mm.

Man kan bruge citaterne på mange måde. Vi har derfor både lavet en udgave, der kan printes som plakater og en udgave, der kan printes som postkort.

Her får du blot et udpluk af ideer til, hvordan citaterne kan bruges:

## Citatjagt

Denne opgave kan løses på to måder:

### 1. Kort

Placér citaterne på et bord.

Eleverne læser kortene og vælger et, de synes siger dem noget. De skiftes derefter til at forklare hvorfor de har valgt det, samt hvilken betydning det har for den enkelte elev?

Det kan være givtigt at inddrage de andre elevers

perspektiver på de valgte citater. Det kan evt. åbne for en dialog om, at man ikke altid tænker ens, i forhold til det der skrives.

## **2. Plakater**

Placér citaterne rundt om i lokalet.

Eleverne går rundt og læser citaterne og vælger et citat hver. De skiftes derefter til at forklare hvorfor de har valgt det, samt hvilken betydning det har for den enkelte elev?

Det kan være givtigt at inddrage de andre elevers perspektiver på de valgte citater. Det kan evt. åbne for en dialog om, at man ikke altid tænker ens, i forhold til det der skrives.

## **Ugens citat**

Udvælg hver uge et citat, som kan bruges til ugens citat. Det kan f.eks. være et citat, der er relevant for netop de elever, der er med i aktiviteten eller for noget, der skal arbejdes med i ugens løb.

Start med at læse citatet.

Tal om, hvordan eleverne opfatter citatet, og hvad de tror det betyder.

I kan også komme ind på, om citatet indeholder et råd eller en morale, og om de synes de kan bruge det til noget.

Hæng evt. citatet op i lokalet.

## Find/lav jeres egne citater

Når I har arbejdet med citaterne og eleverne har forstået opbygning og mening med citaterne, kan I arbejde med selv at formulere nogle sætninger med vigtige pointer.

Lav dem evt. som plakater.

I kan også gå på jagt på google efter andre citater, som eleverne synes har nogle relevante budskaber.

